

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Avslutande uppföljning och lägesbeskrivning för arbetet med giftfri skola

Förlag till beslut

Informationen tas emot.

Sammanfattning

2019 beslutade barn- och utbildningsnämnden om Handlingsplan för giftfri grundskola, fritidshem och anpassad skola i syfte att skydda eleverna och aktivt arbeta för att minska mängden produkter som innehåller farliga ämnen. Av handlingsplanen framgår vilka produkter som ska kastas omgående och vilka som ska fasas ut. I handlingsplanen finns information om giftiga ämnen och råd att följa vid inköp av nya produkter,

Den förenklade checklista som togs fram under hösten 2022 underlättade arbetet med utrensning av de saker som skulle kastas direkt och planering av utfasning av övriga material, för de skolor som inte påbörjat eller påbörjat men inte slutfört arbetet.

Att skolor i samband med detta också fått hjälp med bortforsling av material underlättade genomförandet.

Då samtliga skolor nu är klara får arbetet med giftfri skola anses genomfört.

Bedömning

För att säkerställa att de skolor som inte tidigare meddelat att de är klara med utrensningen av farliga material och ämnen har direktkontakt tagits med berörda rektorer på dessa skolor. I samtliga fall har man genomfört arbetet med stöd av den förenklade checklistan. Däremot har man inte meddelat ansvariga tjänstemän på utbildnings- och arbetslivsförvaltningen, att arbetet är slutfört.

Då samtliga skolor nu har genomfört arbetet med att rensa ut farliga ämnen och olämpliga material från verksamheterna får arbetet med giftfri skola anses genomfört.

Medvetenheten om vilka material som kan vara farliga har ökat hos personalen, vilket ses som en positiv effekt av arbetet med handlingsplanen. Den ökade kunskapen underlättar också att göra bra val för framtida inköp av material.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen daterad 2024-02-05
Handlingsplan giftfri grundskola, fritidshem, särskola daterad 2019-09-17

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Jörgen Norström
Avdelningschef grundskolan